
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ Г.ЗЕРНОГРАДА 

 

 

 31.08.2021г.                                    ПРИКАЗ № 206                                      г.Зерноград 
 

О создании  родительского контроля 

 за организацией питания 

обучающихся в МБОУ лицей г.Зернограда  

на 2021-2022 учебный год 
 

         Во исполнение  Муниципальной целевой программы «Организация здорового 

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Зерноградского района на 2014-2018 годы», Постановления 

Администрации Зерноградского района от 20.02.2014 г. № 93 «Об обеспечении с 

2014 года бесплатным горячим питанием обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Зерноградского района из малообеспеченных 

семей»,  в целях организации питания детей из малообеспеченных семей и в 

соответствии с ст.37, ст.41 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, предоставления качественного сбалансированного питания, а также 

методических рекомендаций по родительскому контролю, за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Ответственному за питанием Кирюшиной Н.А.:  
 

 Создать добровольную комиссию из числа родительской общественности по 

контролю за организацией питания обучающихся МБОУ лицей г. Зернограде  
 

 Не реже одного раза в месяц данной комиссии проводить контроль организации 

питания и качества готовых блюд, результаты которой отражать в 

соответствующем акте. 
 

 

 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

             Директор                                                               Н.Н. Каракулькина 

 

 

 

           С приказом ознакомлена______________________/Кирюшина Н.А./ 
 




